Skierowano ją bowiem
na kłócenie mas chłopskich w płaszczyźnie narodow o-religijnej i na
neutralizowanie radykalizm u na wsi: Głównym wrogiem politycznym
i klasowym stają się na wsi socjaliści i socjaldemokraci, przeciw którym
kieruje się uderzenie władz carskich i Narodowej Dem okracji oraz
obszarników.

87 WAPL, Zarząd Powiatowy Lubelski (dalej — ZPL), 22, tajny raport na
czelnika pow. lubelskiego do gub. lub. z dnia 5/18 lipca 1905 r., nr 56.

88 Loc. cit.
88 Loc. cit.